  Комитет по экономике и инвестициям
  Сельское хозяйство и АПК
  Законодательство

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 марта 2021 г. N 168

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ЧИСТОГО ДОХОДА В СТОИМОСТНОМ
ВЫРАЖЕНИИ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛУЧЕННЫХ В ЛИЧНОМ ПОДСОБНОМ
ХОЗЯЙСТВЕ ПЛОДОВ И ПРОДУКЦИИ В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2021 ГОД

В целях реализации статьи 11 Федерального закона от 5 апреля 2003 года N 44-ФЗ "О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи" Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые нормативы чистого дохода в стоимостном выражении от реализации полученных в личном подсобном хозяйстве плодов и продукции в Ленинградской области на 2021 год.
2. Нормативы чистого дохода в стоимостном выражении от реализации полученных в личном подсобном хозяйстве плодов и продукции при оказании гражданам государственной социальной помощи считать равными нулю в случае, если все члены ведущей личное подсобное хозяйство семьи (одиноко проживающий гражданин) старше 18 лет являются (является) инвалидами (инвалидом) первой и второй групп и(или) лицами (лицом) старше 75 лет, а также если площадь земельного участка не превышает 0,1 гектара.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 31.03.2021 N 168
(приложение)

[bookmark: P32]НОРМАТИВЫ
ЧИСТОГО ДОХОДА В СТОИМОСТНОМ ВЫРАЖЕНИИ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ
ПОЛУЧЕННЫХ В ЛИЧНОМ ПОДСОБНОМ ХОЗЯЙСТВЕ ПЛОДОВ И ПРОДУКЦИИ
В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 ГОД

	N п/п
	Состав личного подсобного хозяйства
	Единица измерения
	Нормативы на год, рублей

	1
	Крупный рогатый скот

	1.1
	Коровы
	Одна голова
	45849

	1.2
	Молодняк
	Одна голова
	440

	2
	Свиньи
	Одна голова
	717

	3
	Овцы
	Одна голова
	698

	4
	Козы
	Одна голова
	7884

	5
	Кролики
	10 голов
	1059

	6
	Птица
	10 голов
	2732

	7
	Пчелосемьи
	Одна семья
	785

	8
	Лошади
	Одна голова
	20536

	9
	Земельный участок
	0,01 гектара
	1431